
7. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 28.02.2026 bis 01.03.2026 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW12 Darmstadt / Ausrichter: DSW12 Darmstadt Seite: 1

Livetiming / Onlineprotokoll unter fsf.protokoll-schwimmen.de

Wettkampf 21 - 100m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:51,71 - Sjostrom, Sarah (Sweden) am 23.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:51,71 - Sjostrom, Sarah (Sweden) am 23.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,07 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:56,93 - Vogelmann, Zoe (SV Nikar Heidelberg) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Pia Scheidel 2012 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:04,37 518

  50m: 00:30,13 (00:30,13) | 100m: 01:04,37 (00:34,24)
2. Anja Braun 2012 SSG Saar Max Ritter 01:06,00 480

  50m: 00:31,49 (00:31,49) | 100m: 01:06,00 (00:34,51)
3. Eliana Stein 2012 SC Oberursel 1958 01:06,34 473

  50m: 00:31,56 (00:31,56) | 100m: 01:06,34 (00:34,78)
4. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:08,59 428

  50m: 00:31,85 (00:31,85) | 100m: 01:08,59 (00:36,74)
5. Lisa Gonzalez Bittner 2012 SC Oberursel 1958 01:08,75 425

  50m: 00:33,50 (00:33,50) | 100m: 01:08,75 (00:35,25)
6. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 01:09,58 410

  50m: 00:33,66 (00:33,66) | 100m: 01:09,58 (00:35,92)
7. Elisabeth Abedini 2012 SVS Griesheim 01:10,45 395

  50m: 00:33,56 (00:33,56) | 100m: 01:10,45 (00:36,89)
8. Irem Senhalli 2012 SG Worms 01:10,94 387

  50m: 00:34,10 (00:34,10) | 100m: 01:10,94 (00:36,84)
9. Lotta Falk 2012 SG Heddesheim 01:12,60 361

  50m: 00:34,74 (00:34,74) | 100m: 01:12,60 (00:37,86)
10. Ayda Kiarie 2012 SG Worms 01:12,93 356

  50m: 00:34,12 (00:34,12) | 100m: 01:12,93 (00:38,81)
11. Laura Sophia Grünheit 2012 SC Oberursel 1958 01:14,43 335

  50m: 00:34,98 (00:34,98) | 100m: 01:14,43 (00:39,45)
12. Anna Busam 2012 SG Worms 01:15,80 317

  50m: 00:36,47 (00:36,47) | 100m: 01:15,80 (00:39,33)
13. Lilia Reinhard 2012 Frankenthaler SV 1897 01:16,44 309

  50m: 00:35,65 (00:35,65) | 100m: 01:16,44 (00:40,79)
14. Lina Rathgeber 2012 TSG Darmstadt 01:21,09 259

  50m: 00:37,20 (00:37,20) | 100m: 01:21,09 (00:43,89)

nicht am Start
Julia Hümmerich 2012 Frankenthaler SV 1897

abgemeldet
Marie Claire Lopka 2012 1. SSV Ingelheim 1966
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Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lotte Sophie Walldorf 2011 TSG Darmstadt 01:05,61 489

  50m: 00:30,74 (00:30,74) | 100m: 01:05,61 (00:34,87)
2. Sofia Lecci 2011 1. SSV Ingelheim 1966 01:05,83 484

  50m: 00:31,45 (00:31,45) | 100m: 01:05,83 (00:34,38)
3. Vivien Pokorny 2011 SVS Griesheim 01:06,03 480

  50m: 00:31,94 (00:31,94) | 100m: 01:06,03 (00:34,09)
4. Linnea Maia Wagner 2011 SCW Eschborn 01:07,69 445

  50m: 00:32,53 (00:32,53) | 100m: 01:07,69 (00:35,16)
5. Victoria Ishikow 2011 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:07,86 442

  50m: 00:32,43 (00:32,43) | 100m: 01:07,86 (00:35,43)
6. Karolina Luise Schimmelpfennig 2011 1. SSV Ingelheim 1966 01:08,90 422

  50m: 00:32,13 (00:32,13) | 100m: 01:08,90 (00:36,77)
7. Nina Ackermann 2011 TSG Darmstadt 01:09,27 415

  50m: 00:33,00 (00:33,00) | 100m: 01:09,27 (00:36,27)
8. Julia Miriam Bukow 2011 SG Heddesheim 01:09,43 413

  50m: 00:33,26 (00:33,26) | 100m: 01:09,43 (00:36,17)
9. Milana Selyuzhenkova 2011 TSG Darmstadt 01:09,53 411

  50m: 00:33,59 (00:33,59) | 100m: 01:09,53 (00:35,94)
10. Ema Pepic 2011 TSG Darmstadt 01:12,20 367

  50m: 00:33,86 (00:33,86) | 100m: 01:12,20 (00:38,34)
11. Lena Hofacker 2011 TV 1862 Langen 01:12,48 363

  50m: 00:34,74 (00:34,74) | 100m: 01:12,48 (00:37,74)
12. Anouk Bühler 2011 Badewasser Schwimm-Team 01:12,75 359

  50m: 00:34,41 (00:34,41) | 100m: 01:12,75 (00:38,34)
13. Victoria Chrzan 2011 TV 1862 Langen 01:14,51 334

  50m: 00:34,24 (00:34,24) | 100m: 01:14,51 (00:40,27)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 01:04,92 505

  50m: 00:31,09 (00:31,09) | 100m: 01:04,92 (00:33,83)
2. Elisa Brune 2010 TV 1862 Langen 01:05,92 482

  50m: 00:31,16 (00:31,16) | 100m: 01:05,92 (00:34,76)
3. Louisa Moroni 2010 SC Oberursel 1958 01:06,33 473

  50m: 00:31,44 (00:31,44) | 100m: 01:06,33 (00:34,89)
4. Laura Janzer 2010 SG Worms 01:09,53 411

  50m: 00:33,39 (00:33,39) | 100m: 01:09,53 (00:36,14)
5. Franziska Baensch 2010 TV 1862 Langen 01:10,16 400

  50m: 00:33,31 (00:33,31) | 100m: 01:10,16 (00:36,85)
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Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 01:05,41 494

  50m: 00:31,19 (00:31,19) | 100m: 01:05,41 (00:34,22)
2. Dana Alina Uhlig 2009 SG Heddesheim 01:06,13 478

  50m: 00:31,06 (00:31,06) | 100m: 01:06,13 (00:35,07)
3. Isabelle Stein 2009 SC Oberursel 1958 01:07,16 456

  50m: 00:31,56 (00:31,56) | 100m: 01:07,16 (00:35,60)
4. Magda Weiß 2009 Erster Offenbacher SC 01:08,07 438

  50m: 00:33,19 (00:33,19) | 100m: 01:08,07 (00:34,88)
5. Clara Freyberg 2009 SG Worms 01:08,45 431

  50m: 00:32,67 (00:32,67) | 100m: 01:08,45 (00:35,78)
6. Suri Song 2009 SV Mannheim 01:08,73 425

  50m: 00:32,18 (00:32,18) | 100m: 01:08,73 (00:36,55)
7. Coralie Höppner 2009 SVS Griesheim 01:10,24 398

  50m: 00:32,63 (00:32,63) | 100m: 01:10,24 (00:37,61)
8. Ana Feline Jährling 2009 TSG Darmstadt 01:15,52 321

  50m: 00:35,96 (00:35,96) | 100m: 01:15,52 (00:39,56)

nicht am Start
Livia Scheinker 2009 SV Mannheim
Yasmina Chiadmi 2009 SC Oberursel 1958

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lara Umegbolu 2008 Limmat Sharks Zürich 01:00,17 634

  50m: 00:28,19 (00:28,19) | 100m: 01:00,17 (00:31,98)
2. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:01,88 583

  50m: 00:29,62 (00:29,62) | 100m: 01:01,88 (00:32,26)
3. Lina Estella Pfeifer 2008 SSG Saar Max Ritter 01:02,59 563

  50m: 00:29,68 (00:29,68) | 100m: 01:02,59 (00:32,91)
4. Hannah Roth 2008 TSG Darmstadt 01:07,64 446

  50m: 00:31,10 (00:31,10) | 100m: 01:07,64 (00:36,54)
5. Melissa Klotz 2008 TV 1862 Langen 01:14,33 336

  50m: 00:35,42 (00:35,42) | 100m: 01:14,33 (00:38,91)
6. Zornitsa Prodanova 2008 SG Dreieich 01:24,30 230

  50m: 00:39,23 (00:39,23) | 100m: 01:24,30 (00:45,07)
7. Lana Milosevic 2008 Frankenthaler SV 1897 01:26,42 214

  50m: 00:40,46 (00:40,46) | 100m: 01:26,42 (00:45,96)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:59,21 666

  50m: 00:28,49 (00:28,49) | 100m: 00:59,21 (00:30,72)
2. Sophie Bastian 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:59,76 647

  50m: 00:28,38 (00:28,38) | 100m: 00:59,76 (00:31,38)
3. Lara Umegbolu 2008 Limmat Sharks Zürich 01:00,17 634

  50m: 00:28,19 (00:28,19) | 100m: 01:00,17 (00:31,98)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:01,88 583

  50m: 00:29,62 (00:29,62) | 100m: 01:01,88 (00:32,26)
5. Sakura Sawamura 2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:02,51 566

  50m: 00:30,12 (00:30,12) | 100m: 01:02,51 (00:32,39)
6. Lina Estella Pfeifer 2008 SSG Saar Max Ritter 01:02,59 563

  50m: 00:29,68 (00:29,68) | 100m: 01:02,59 (00:32,91)
7. Daniela Becker 1980 TSG Darmstadt 01:03,40 542

  50m: 00:31,28 (00:31,28) | 100m: 01:03,40 (00:32,12)
8. Mara Griebe 2006 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:04,29 520

  50m: 00:30,78 (00:30,78) | 100m: 01:04,29 (00:33,51)
9. Pia Scheidel 2012 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:04,37 518

  50m: 00:30,13 (00:30,13) | 100m: 01:04,37 (00:34,24)
10. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 01:04,92 505

  50m: 00:31,09 (00:31,09) | 100m: 01:04,92 (00:33,83)
11. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:05,09 501

  50m: 00:31,21 (00:31,21) | 100m: 01:05,09 (00:33,88)
12. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 01:05,41 494

  50m: 00:31,19 (00:31,19) | 100m: 01:05,41 (00:34,22)
13. Lotte Sophie Walldorf 2011 TSG Darmstadt 01:05,61 489

  50m: 00:30,74 (00:30,74) | 100m: 01:05,61 (00:34,87)
14. Zarah Kirmis 2007 SV Hellas Brühl 01:05,80 485

  50m: 00:31,17 (00:31,17) | 100m: 01:05,80 (00:34,63)
15. Sofia Lecci 2011 1. SSV Ingelheim 1966 01:05,83 484

  50m: 00:31,45 (00:31,45) | 100m: 01:05,83 (00:34,38)
16. Elisa Brune 2010 TV 1862 Langen 01:05,92 482

  50m: 00:31,16 (00:31,16) | 100m: 01:05,92 (00:34,76)
17. Anja Braun 2012 SSG Saar Max Ritter 01:06,00 480

  50m: 00:31,49 (00:31,49) | 100m: 01:06,00 (00:34,51)
18. Vivien Pokorny 2011 SVS Griesheim 01:06,03 480

  50m: 00:31,94 (00:31,94) | 100m: 01:06,03 (00:34,09)
19. Dana Alina Uhlig 2009 SG Heddesheim 01:06,13 478

  50m: 00:31,06 (00:31,06) | 100m: 01:06,13 (00:35,07)
20. Louisa Moroni 2010 SC Oberursel 1958 01:06,33 473

  50m: 00:31,44 (00:31,44) | 100m: 01:06,33 (00:34,89)
21. Eliana Stein 2012 SC Oberursel 1958 01:06,34 473

  50m: 00:31,56 (00:31,56) | 100m: 01:06,34 (00:34,78)
22. Isabelle Stein 2009 SC Oberursel 1958 01:07,16 456

  50m: 00:31,56 (00:31,56) | 100m: 01:07,16 (00:35,60)
23. Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen 01:07,56 448

  50m: 00:32,40 (00:32,40) | 100m: 01:07,56 (00:35,16)
24. Hannah Roth 2008 TSG Darmstadt 01:07,64 446

  50m: 00:31,10 (00:31,10) | 100m: 01:07,64 (00:36,54)
25. Linnea Maia Wagner 2011 SCW Eschborn 01:07,69 445

  50m: 00:32,53 (00:32,53) | 100m: 01:07,69 (00:35,16)
26. Victoria Ishikow 2011 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:07,86 442

  50m: 00:32,43 (00:32,43) | 100m: 01:07,86 (00:35,43)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
27. Magda Weiß 2009 Erster Offenbacher SC 01:08,07 438

  50m: 00:33,19 (00:33,19) | 100m: 01:08,07 (00:34,88)
28. Pauline Kunkel 2004 SG Heddesheim 01:08,35 433

  50m: 00:32,43 (00:32,43) | 100m: 01:08,35 (00:35,92)
29. Clara Freyberg 2009 SG Worms 01:08,45 431

  50m: 00:32,67 (00:32,67) | 100m: 01:08,45 (00:35,78)
30. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:08,59 428

  50m: 00:31,85 (00:31,85) | 100m: 01:08,59 (00:36,74)
31. Suri Song 2009 SV Mannheim 01:08,73 425

  50m: 00:32,18 (00:32,18) | 100m: 01:08,73 (00:36,55)
32. Lisa Gonzalez Bittner 2012 SC Oberursel 1958 01:08,75 425

  50m: 00:33,50 (00:33,50) | 100m: 01:08,75 (00:35,25)
33. Karolina Luise Schimmelpfennig 2011 1. SSV Ingelheim 1966 01:08,90 422

  50m: 00:32,13 (00:32,13) | 100m: 01:08,90 (00:36,77)
34. Nina Ackermann 2011 TSG Darmstadt 01:09,27 415

  50m: 00:33,00 (00:33,00) | 100m: 01:09,27 (00:36,27)
35. Julia Miriam Bukow 2011 SG Heddesheim 01:09,43 413

  50m: 00:33,26 (00:33,26) | 100m: 01:09,43 (00:36,17)
36. Laura Janzer 2010 SG Worms 01:09,53 411

  50m: 00:33,39 (00:33,39) | 100m: 01:09,53 (00:36,14)
36. Milana Selyuzhenkova 2011 TSG Darmstadt 01:09,53 411

  50m: 00:33,59 (00:33,59) | 100m: 01:09,53 (00:35,94)
38. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 01:09,58 410

  50m: 00:33,66 (00:33,66) | 100m: 01:09,58 (00:35,92)
39. Franziska Baensch 2010 TV 1862 Langen 01:10,16 400

  50m: 00:33,31 (00:33,31) | 100m: 01:10,16 (00:36,85)
40. Coralie Höppner 2009 SVS Griesheim 01:10,24 398

  50m: 00:32,63 (00:32,63) | 100m: 01:10,24 (00:37,61)
41. Elisabeth Abedini 2012 SVS Griesheim 01:10,45 395

  50m: 00:33,56 (00:33,56) | 100m: 01:10,45 (00:36,89)
42. Irem Senhalli 2012 SG Worms 01:10,94 387

  50m: 00:34,10 (00:34,10) | 100m: 01:10,94 (00:36,84)
43. Ema Pepic 2011 TSG Darmstadt 01:12,20 367

  50m: 00:33,86 (00:33,86) | 100m: 01:12,20 (00:38,34)
44. Lena Hofacker 2011 TV 1862 Langen 01:12,48 363

  50m: 00:34,74 (00:34,74) | 100m: 01:12,48 (00:37,74)
45. Lotta Falk 2012 SG Heddesheim 01:12,60 361

  50m: 00:34,74 (00:34,74) | 100m: 01:12,60 (00:37,86)
46. Anouk Bühler 2011 Badewasser Schwimm-Team 01:12,75 359

  50m: 00:34,41 (00:34,41) | 100m: 01:12,75 (00:38,34)
47. Ayda Kiarie 2012 SG Worms 01:12,93 356

  50m: 00:34,12 (00:34,12) | 100m: 01:12,93 (00:38,81)
48. Melissa Klotz 2008 TV 1862 Langen 01:14,33 336

  50m: 00:35,42 (00:35,42) | 100m: 01:14,33 (00:38,91)
49. Laura Sophia Grünheit 2012 SC Oberursel 1958 01:14,43 335

  50m: 00:34,98 (00:34,98) | 100m: 01:14,43 (00:39,45)
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noch Wettkampf 21 - 100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
50. Victoria Chrzan 2011 TV 1862 Langen 01:14,51 334

  50m: 00:34,24 (00:34,24) | 100m: 01:14,51 (00:40,27)
51. Lisa Binner 2007 Erster Offenbacher SC 01:14,71 331

  50m: 00:35,91 (00:35,91) | 100m: 01:14,71 (00:38,80)
52. Ana Feline Jährling 2009 TSG Darmstadt 01:15,52 321

  50m: 00:35,96 (00:35,96) | 100m: 01:15,52 (00:39,56)
53. Anna Busam 2012 SG Worms 01:15,80 317

  50m: 00:36,47 (00:36,47) | 100m: 01:15,80 (00:39,33)
54. Lilia Reinhard 2012 Frankenthaler SV 1897 01:16,44 309

  50m: 00:35,65 (00:35,65) | 100m: 01:16,44 (00:40,79)
55. Lina Rathgeber 2012 TSG Darmstadt 01:21,09 259

  50m: 00:37,20 (00:37,20) | 100m: 01:21,09 (00:43,89)
56. Zornitsa Prodanova 2008 SG Dreieich 01:24,30 230

  50m: 00:39,23 (00:39,23) | 100m: 01:24,30 (00:45,07)
57. Lana Milosevic 2008 Frankenthaler SV 1897 01:26,42 214

  50m: 00:40,46 (00:40,46) | 100m: 01:26,42 (00:45,96)

nicht am Start
Merle Schmidt 2007 TV 1862 Langen


